
  
   
 
  

Ansökan om investeringsstöd till Rävlandaortens biodlareförening 
 
Rävlandaortens biodlareförening 802458-7779 

c/o Bo Persson 

Ballasjövägen 86 

517 91 Bollebygd 

 

Kontaktperson: 

Linda Arontzon (ordförande) 

Linda.arontzon@gmail.com 

Tfn: 0709 -42 24 59 

 
Beskrivning av investeringen 
I samband med att vår förening för första gången får tillgång till en föreningslokal öppnas nu 

en rad nya möjligheter för våra medlemmar och biodlare i vårt närområde. Vi kommer från 

och med 1 juni hyra ett varmförråd hos Studieförbundet Vuxenskolan på Kungsbackav 7 i 

Bollebygd och får då även tillgång till en livsmedelsgodkänd lokal som innehar precis det vi 

efterfrågar – oömma arbetsytor både inomhus och utomhus, trefas el och tillgång till vatten. I 

denna lokal kan vi bland annat kan slunga honung, tråda ramar, smälta vax och göra nya 

vaxkakor – förutsatt att vi har utrustningen som behövs.  

 

Att odla bin är i uppstartsskedet en mycket dyr hobby. En enda bikupa, bidräkt, en 

nybörjarkurs och grundläggande utrustning kostar ofta uppemot 10 000 kr. På sikt finns det 

förstås chans att få igen en del av pengarna i honungsförsäljning, men det brukar ta ett antal år 

innan detta blir aktuellt.  

 

Att köpa en egen slunga och övrig utrustning som krävs för honungs- och vaxhantering blir 

ofta därför svårt både ekonomiskt och utrymmesmässigt. Utrustningen används bara en eller 

ett par gånger per år och passar därför utmärkt att dela på i en förening. Vi önskar därför köpa 

in utrustning för honungshantering som kan användas av föreningens medlemmar och andra 

biodlare i vår närhet.  

 

Idag har föreningen ingen egen slunga, dock finns biodlardistriktets slunga och vaxsmältare i 

vårt förvar. Slungan är en handvevad variant för endast två ramar som är oerhört tung och 

tidskrävande att jobba med. En modernare variant med motor som kan ta fler ramar skulle 

möjliggöra att vi även kan slunga föreningens egen honung – något som idag görs hemma hos 

en av medlemmarna som snällt lånar ut både sin privata slunga och utrymme att jobba i.  

 

Hur möjliggöra investeringen: en förbättra folkhälsan,  

ett rikare kulturliv och främjade av tillgänglighet? 

Detta är en satsning som kommer att hålla länge och tillgängliggöra biodling för fler utan att 

behöva göra de dyra inköp som krävs när det gäller slungning. Det finns också ett 

hållbarhetstänk i att alla inte behöver skaffa egen utrustning, utan att många kan dela på 

samma. En gemensam slunga i föreningen möjliggör också många lärtillfällen och ett 

effektivare arbetssätt genom att man kan slunga tillsammans.  

 

Bisamhällen bidrar till bättre pollinering. Det kan ge bättre skördar av många frukter och bär, 

som blir större och mer smakrika om de är pollinerade flera gånger. Många vilda växter 

gynnas av bipollinering, växter som hjälper oss med erosionsskydd, luft- och vattenrening och 
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koldioxidneutralisering. Växterna behövs också för vår biologiska mångfald och många djur 

äter bara pollinerade växter. 

 

Att kunna ta vara på sin egen honung, är ofta det som lockar nya biodlare. Fler biodlare 

medvetandegör även sin omgivning och fler honungsproducenter stärker 

självförsörjningsgraden.  

 

Övriga kommentarer 

Föreningen har sitt säte och flest medlemmar i Bollebygds kommun, men verkar i ett 

geografiskt område som även omfattar Rävlanda, Hindås, Hällingsjö och Sätila. 

 

 

Budgetposter (se bifogade kostnadsunderlag under tabellen) 

Kostnad 

Elektisk honungsslunga  

(4-ramars självvändande) 

9 800 kr 

Avtäckningsbricka (till att ta bort täckvaxet på honungsramarna) 1 884 kr 

Avtäckningsgafflar 2 st á 148 kr (till att ta bort täckvaxet på honungsramarna) 296 kr 

Grovsil och finsil 2 st á 278 kr 556 kr 

Rostfria hinkar att tappa upp honungen i 2 st ´a 481 kr 962 kr 

Hinkhållare 2 st á 182 kr 364 kr 

2 st honungskärl med tappkran 50 kg á 1 595 kr 3 190 kr 

2 st honungskärl med tappkran 35 kg á 1 398 kr 2 796 kr 

Ställbar tappningstipp för ergonomisk tappning då honungen är mycket tung 

att hantera 

493 kr 

Refraktometer till att mäta vattenhalten i honungen  

(viktigt att få den rätt så att honungen inte jäser). 

532 kr 

Honungsrörare 2 st á 226 kr 452 kr 

Hyllsystem Ivar från IKEA för förvaring av utrustningen 3 220 kr 

Summa kostnader  24 545 kr 

 
 
 



  
   
 
  

 

 

 

 



  
   
 
  

  

 

 

 



  
   
 
  

 

 

 

 



  
   
 
  

 

 

 

 

 

 



  
   
 
  

 

 

 

  



  
   
 
  

 

 

 

 


